

貸借対照表

平成 29 年 03 月 31 日

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	単位 円		単位 円
【 流 動 資 産 】	【 671,856,096 】	【 流 動 負 債 】	【 617,112,087 】
現金及び預金	522,986,974	買掛金	165,041,242
売掛金	49,159,337	一年内返済長期借入金	147,674,000
商品	17,791,309	未払金	92,930,550
貯蔵品	3,681,734	未払法人税等	13,997,800
原材料	8,897,216	未払消費税等	20,823,400
未収入金	7,848,608	未払費用	83,461,196
前払費用	34,335,454	未払事業所税	5,915,200
短期貸付金	400,000	預り税金	3,170,332
短期繰延税金資産	26,755,464	短期リース債務	10,718,867
		賞与引当金	69,216,000
【 固 定 資 産 】	【 2,140,333,810 】	仮受金	3,947,500
[有形固定資産]	[1,701,776,456]	前受収益	216,000
建物	1,389,953,104	【 固 定 負 債 】	【 1,039,043,177 】
建物減価償却累計額	△542,608,505	社債	180,000,000
建物減損損失累計額	△62,994,162	長期借入金	494,788,000
〈建物(純額)〉	784,350,437	長期未払金	1,500,000
建物附属設備	866,422,717	長期預り保証金	600,000
建物附属設備減価償却累計額	△348,530,365	退職給付引当金	283,110,638
建物附属設備減損損失累計額	△42,134,594	役員退職慰労引当金	55,648,000
〈建物附属設備(純額)〉	475,757,758	長期リース債務	23,396,539
構築物	17,415,608		
構築物減価償却累計額	△11,052,565	負 債 の 部 合 計	1,656,155,264
〈構築物(純額)〉	6,363,043		
工具器具備品	312,028,101	純 資 産 の 部	
工具器具備品減価償却累計額	△200,492,847	【 株 主 資 本 】	【 1,154,633,559 】
工具器具備品減損損失累計額	△13,668,080	[資本金]	[200,000,000]
〈工具器具備品(純額)〉	97,867,174	[資本剰余金]	[5,975,708]
土地	305,621,133	資本準備金	5,975,708
有形リース資産	62,246,888		
リース資産減価償却累計額	△28,213,853	[利益剰余金]	[948,657,851]
リース資産減損損失累計額	△2,216,124	〈その他利益剰余金〉	948,657,851
〈有形リース資産(純額)〉	31,816,911	繰越利益剰余金	948,657,851
[無形固定資産]	[5,667,802]	【 評 価 ・ 換 算 差 額 等 】	【 1,401,083 】
ソフトウェア	4,515,802	その他有価証券差額金	1,401,083
電話加入権	1,152,000		
[投資その他の資産]	[432,889,552]	純 資 産 の 部 合 計	1,156,034,642
投資有価証券	5,383,433		
長期貸付金	525,835	負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	2,812,189,906
長期前払費用	2,037,760		
長期差入保証金	235,550,363		
長期繰延税金資産	116,504,451		
その他の投資等	72,887,710		
資 産 の 部 合 計	2,812,189,906		

損益計算書

単位 円

自 平成 28 年 04 月 01 日

至 平成 29 年 03 月 31 日

【 売 上 高 】

焼鳥収入	4,787,275,289	
レストラン収入	148,041,605	
串焼収入	416,121,645	
バル収入	66,636,262	
ランチ収入	8,087,013	
工場外商収入	4,502,073	
固定賃借収入	2,400,000	
その他営業収入	3,222,000	5,436,285,887

【 売 上 原 価 】

焼鳥仕入費	1,932,179,549	
レストラン仕入費	71,989,683	
串焼仕入費	155,160,902	
バル仕入費	24,848,660	
ランチ仕入費	3,011,336	
工場外商仕入高	3,280,833	2,190,470,963

売上総利益 3,245,814,924

【 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 】

3,177,404,596

営業利益 68,410,328

【 営 業 外 収 益 】

受取利息	62,770	
受取配当金	84,120	
協賛金収入	32,758,687	
雑収入	2,871,662	
〈非〉雑収入	4,424,120	40,201,359

【 営 業 外 費 用 】

〈非〉営業外雑費	927,702	
支払利息	5,804,356	6,732,058

経常利益 101,879,629

【 特 別 利 益 】

固定資産売却益	20,192	20,192
---------	--------	--------

【 特 別 損 失 】

固定資産除却損	13,157,077	13,157,077
---------	------------	------------

税引前当期純利益 88,742,744

法人税等 33,513,300

法人税等調整額 △ 7,967,489

当期純利益 63,196,933

販売費及び一般管理費明細書

単位 円

自 平成 28 年 04 月 01 日

至 平成 29 年 03 月 31 日

【 人 件 費 】

役員報酬	58,100,000	
役員賞与	4,000,000	
給料	872,986,071	
準社員給料	36,701,711	
催事人件費	19,821	
基準外手当	5,618,987	
アルバイト費	634,229,036	
賞与	45,320,810	
賞与引当金繰入	69,216,000	
退職給付費用	33,892,417	
法定福利費	173,641,751	
福利厚生費	94,444,426	
〈非〉福利厚生費	4,262,400	
賄費	3,702,993	<u>2,036,136,423</u>

【 一 般 管 理 費 】

営業固定賃借料	277,856,010	
共益費	21,408,409	
消耗備品費	118,073,113	
事務用品費	5,562,808	
修繕費	30,801,128	
諸税	391,098	
販管費事業税	19,957,300	
固定資産税	12,077,702	
事業所税	5,916,700	
旅費交通費	11,400,687	
〈非〉旅費交通費	81,000	
通信費	12,858,378	
水道光熱費	199,912,300	
銀行手数料	15,967,584	
クレジット手数料	24,050,250	
運送費	1,070,111	
広告宣伝費	46,077,161	
催事費	255,221	
接待贈答費	1,902,616	
〈非〉接待贈答費	60,000	
接待飲食費	5,504,469	
保険料	14,645,988	
団体負担金	1,446,843	
企画調査費	831,096	
破損事故費	11,902,625	
被服費	17,009,142	
保守清掃費	100,687,332	
仲介手数料	1,291,700	
外部委託費	2,205,471	
システム料	517,150	
リース料	10,895,730	
塵芥処理費	10,588,635	
雑費	10,686,117	
〈非〉雑費	921,359	
減価償却費	137,871,185	
リース償却費	6,312,934	
繰延勘定償却額	2,270,821	<u>1,141,268,173</u>

合 計

3,177,404,596

株主資本等変動計算書

単位 円

自 平成 28 年 04 月 01 日

至 平成 29 年 03 月 31 日

【 株 主 資 本 】 [資 本 金]	前期末残高	200,000,000
	当期変動額	
	当期末残高	200,000,000
[資 本 剰 余 金] 資 本 準 備 金	前期末残高	5,975,708
	当期変動額	
	当期末残高	5,975,708
資 本 剰 余 金 合 計	前期末残高	5,975,708
	当期変動額	
	当期末残高	5,975,708
[利 益 剰 余 金] (そ の 他 利 益 剰 余 金) 繰 越 利 益 剰 余 金	前期末残高	885,460,918
	当期純損益金	63,196,933
	当期末残高	948,657,851
そ の 他 利 益 剰 余 金 合 計	前期末残高	885,460,918
	当期純損益金	63,196,933
	当期末残高	948,657,851
利 益 剰 余 金 合 計	前期末残高	885,460,918
	当期純損益金	63,196,933
	当期末残高	948,657,851
[株 主 資 本 合 計]	前期末残高	1,091,436,626
	当期純損益金	63,196,933
	当期末残高	1,154,633,559
【 評 価 ・ 換 算 差 額 】 [そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金]	前期末残高	629,438
	株主資本以外の項目の当期変動額	771,645
	当期末残高	1,401,083
【 純 資 産 の 部 合 計 】	前期末残高	1,092,066,064
	当期変動額	63,968,578
	当期末残高	1,156,034,642